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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

Koha 

EVOKIM

E

Terma paraprak 
10’
REALIZIMI I KUPTIMIT

R

DRTA ( lexim i drejtuar) 
20’
REFLEKTIMI

R

Pesëvargësh 
10’





                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Terma paraprak
 Në këtë fazë të orës mësimore do të shkruaj në tabelë termat :   Libri. shkolla , lexoj. shok. Me keto terma nxënësit do të krijojnë një tregim të shkurtër. Disa prej nx. do të lexojnë krijimet e tyre. Dhe unë do të mundohem që tu jap informata kthyese për punën që kanë bërë nxënësit. 

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : DRTA ( lexim i drejtuar)
Mandej nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat e lex   f. 68
- Do të lexojnë tekstin me ndalesa dhe pas çdo ndalese do të ketë pyetje për diskutim 
 - Lexohet pjesa e parë. Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës .            

            Parashtrim i pyetjeve
 - Për kë flitet në këtë vjershë? ( për një shoku ) 
- Çfarë tregon për atë shoku? ( tregon si e mëson  shumë gjera që s’i di dhe kalon kohë pa mërzi me të ) 

Lexohet pjesa e dytë. Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës.
- Po pastaj çka tregon per të ?  ( tregon si e do dhe e shtrengon shumë ) 
- Pse vepron ashtu ?  ( sepse eshte  shok per mençuri ) 
Lexohet pjesa e tretë. Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës.
- Si e ndihmon shoku atë ? ( E ndihmon pa përtim me durim . ) 
- Për cilin shoku e ka fjalën ?  ( Për librin ) 
- Sa është i  kuptuar për ju teksti? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)

	REFLEKTIM – R:  Pesëvargësh 
Pastaj së bashku me nxënës  do të punojmë një pesëvargësh për tekstin : Shoku im .                              
                              Libri

          i mirë                             i  dashur  

mëson                      tregon              ndihmon

Libri im më mëson shumë gjëra të bukura.  

                               Shoku 
Detyrë shtëpie : Nxënësit do të mësojnë dhe shkruajne në fletore tekstin : Shoku im. 

	
Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  

1._______________________________________  2. ___________________________________

 3. _________________________________________









Fjalët kyçe :  shoku, libri,  





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim












































Kriteret e suksesit :


*  Lexojnë tekstin duke i respektuar shenjat e pikësimit. 


*  Tregojnë për librin . 


* Komentojnë tekstin : Shoku im .                              








*








Vlerësimi : Informata kthyese, Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit ,





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Lexojnë bukur tekstin duke respektuar shenjat e pikësimit.


 


2. Komentojnë tekstin : Shoku im . 





3. Analizojnë tekstin : Shoku im .


























Qëllimi i të nxënit :  Të mësojmë tekstin Shoku im 





Njësia mësimore: Të lexojmë : Shoku im  gj. shq. f. 68 











Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri gjuha shqipe,fletorja, tabela etj.





Vlerësimi 


pas


mësimit





Kohëzgjatja e orës : 45





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit : Destan Sylaj





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi gjatë mësimit





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Data: 19.12.2013





Lënda: Gjuhë shqipe





Klasa: II / 2
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